Ego Rainaldus archicanccllarius et sanctc Coloniensis ecclesie archiepiscopus

recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCLXH, indictione X, regnante do-

mino FridericoJ' Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius X, imperii vero

Yfll. Datum' apud Taurinum post destructionem Mediolani. XV. Kalendas Scptembris. 2.-.

217. EDTCTUM DE BANNFS REGTTS.
(1162.) Sept. 1.

Ex nnfQcirnphn fahnlorii Lrodiensif!, cui siqiJhim i(ini ileprrdHum nppeiisnm rraf.

edidit Stumpf 'Acfa imprrii adlinc liirilifa' p. C82 nr. 481'), (juam rilifiiyucm sccufi siimus. —
Stumpf, Reg. .39631. (P. deest.) 30

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator augustus. Ad hoc divina gratia

nos advocatum et defensorem ecclesiarum Dei prefecit, ut eas et earum iura integra

et illesa sub nostra imperiali protectione defendamus nec in possessionibus sive in

privilegiis a predecessoribus nostris regibus et imperatoribus aecclesiis Dei collatis

2ie. a) deest 5. 6. •)) dum 3. 4. c) d^ggt 4. d) s„„t i,ec ;J— 6. ») Uodalricus — electus ns

(Ua. 3. ') Ilcnr. Tjeod. ep. dea. 3. 1?) Hugo 2. '') Ildesliemensi.s 1. 2. ') pro Ugucio;

Vinctio I. 2; Unicio 3; Vincio 4; Uncio .5. G. '') «c 1.3. ') Oto 1. 2. '") sic 3. ») dc 3.

o) coj-rem,- Urningen 1. 2; Huringen 3. P) sic 1. 3; OtuiIlelmu.s 2. a) «c 3. 4; VVasco 1. 2. >•) sic 3:

We/,e 4; ile Werlie 1. 2. «) Umbertus 2. ») sic'A; Gebeb.-irclus 1. 2; Gebe.ardus 4. ") Lucbem-

bergii 3. 4. ^) sic 4: B.ilubuseu 3; Biilbusen 1; Bimbuxeu 2. '") Harriinannus 2; Il.irtinianus 1; 40

Herm.iunus 3. 4. =;) .Sig(t)num 3; Signum f 4. y) Fred. 2. ^) Datul.2; U.it. 4.
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aliquatenus eas diminui patiainur. Unde quia quosdam perversae* voluntatis iiomines

in parocliia Leodiensi bannos ab antecessoribus nostris aecclesiis Dei collatos imminuere

velle audivimus, sicut'' ius habet et consuetudo ipsa exigit, III libras et X solidos pro

banno iiostro solvendos determinanuis: iniperiali auctoritate statuentes ct precipientes,

ut si quis de caetero dux, marchio, comes, advocatus, sculthetus, scabinus vel aliqua

aecclesiastica sive laicalis persona bannos nostros ex antiquo constitutos infringere vnl

diminuere presumpserit, X iibras auri pro pena camerae nostrae persolvat.

Datum super Saonum fluvium, Kalendas Septembris.

218. (X)NVENTI() (^TM EUGUBINTS.
.0 1163. Nov. 8.

Dcdit b. III. Ilithiiuuin 'cj: mcinhmnit. aiitdiirapha innniciiili J-Atiinblui, foniiac miiximac,

Hiterin ^/ilciiitidc c.raniti,^; littcrac didiietac in .^itbf^cripliiinc iinpcratorii< ct archicaiicclltirii

altiorci i/Htint niujititin (dihi ridi; sigilliun incmbninac intprcssiim ccrcitm iam dccidit:

verba vc.rsti.'^ jincni (c. !>) Et lias sexaginta — placuerit /lo^tmoitnin dcmttin eonscri/ito

ir. iam diplomuti adiccta i^unt inter pcniittiiitam at<inc idtimain tincani, cttruincnto /juiilo alio,

ab ij)so tanien i/ui privilefiitim scri/i.^^it; iiciiiiina ilai/nc scd post relirjttam transaclionein

eonventa' \ — Stnm/if. Ilcij. :','.>'.i(i. (J'.dcest.)

(C.) In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fredericus divina favente

clementia Romanorum impcrator et semper augustus. (1) Quoniam ea quae inter

20 homines geruntur tum successiva et multiplici temporum mutabilitate, tum ex rarissima

humanae vitae diuturnitatc, ex diversarum quo(|ue occupationum et negotiorum numero-

sitate ab hominum fncillime memoria elabuntur, ea quae perpetuo vigere ae valere

cupimus, sciipturai! ministerio mcmoriali perhennitati commendare digiuim ducimus.

(2) Ideoque universis sacratissimi iniperii nostri tidelibus praesentibus ae futuris cupien-

25 tes innotescere conventionom Eugubinae civitatis et civium suorum de scrvitio nostro,

quam fecerunt Bonactus ccclesiae Eugubinae electus et IJenedictus prior eiusdeni

ecclesiae maioris, UfFredus abbas monasterii sancti Petri de eadeni civitate, Rainaldus

Ugonis Petri eonsul Eugubinus et Ugo Ranucii pro aliis consulibus, scilicet Albertino

et Rainaldo de Serra et Rainaldo dc Ilonesto. ])ro tota civitate et universo populo,

30 vice nostra cum glmuoso imperii nostri [irincipe, videlicet domno Rainaldo Coloniensi

electo et Italiae archicancellario, astante domno Ottone comite palatino maiore de

Witlinisbacli et Burcardo burcgravio Magdaburgensi. Arnaldo Barbavaria potestate

Placentinorum et aliis plurimis viris honorabilibus, eandem conventionem scripturae

iussinuis vinculis innodari. (3) Videlicet ut ipsa civitas et homines habitantes in

3;. ea et in suis appenditiis cum suis possessionibus una cuin ecclesiis suis et suis teni-

mentis, quae nune iuste habent vel inantea iustis modis acquirent, hoc est canonica

sancti Mariani et episcopatus, monasterium sancti Petri et monasterium sancti Donati

217. ") perveiiae ed. ^) sic ed.

1) Hoc liico priiroeiit Betlimmiii iiil pririlejiiiiiii Heiiirici VI. IIIU. Jmi. '< ('^Hiimpf. Beii. 4703).

4u Cf. qiiiie ile c. y dispntarit Ficker 'Beitriltie :iir 1'rliiiiileiihiire' II, 4!s.
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cum ecclesiis et castellis suisque pertinentiis ad episcopatum predictum et eeclesias

prenotatas attinentibus, quorum hec sunt nomina: Mons episcopi, Agnanum, Monsta-

naldi. Monstulianus, Montecelli, Sanvictorin, Montefragaio, Laturre, Collepalumbi, Glo-

misso, Montc sanetae Mariae, Clesi, Petroio. Lasclizza, Collis casnlis, — convenimus ut

ipsa civitas cum ecclesiis et castellis predictis neque duci neque marchioni alicui '>

et nulli unquam personae magnae vel parvae in aliquo respondeant, nisi legitime.

(4) Insuper neque in fodro neque in collecta nec in aliquo'' cuiquam respondeant nisi

tantum nobis vel generali nostro nuncio, qui iurisdictionem ad hoc habeat. (5) Con-

sules quoque, qui in ea civitate sunt vel pro tempore erunt, facere debent iustitiam

in civitate et in districtu eius atque in predictis castellis, si episcopo et prelatis supra- lo

dictarum ecclesiarum placuerit. Et si facere non poterunt, imperialis nostri nuncii

auxilium petant et secum pariter faciant. (6) Preterea consules et cives supradictae

civitatis nuncium nostrum imperiale fodrum nostrum colligere bona fide iuvabunt infra

et extra comitatum Eugubinum, si ipse nuncius noster eos rogaverit. (7) Nichil

autem aliud consules predicti vel cives nuncio nostro ex debito occasione nostri facere is

debent, pro eo quod in presenti ad felicem nostram expeditionem in Apuliam vel quo-

cumque voluerimus centum libras denariorum Lucensium vel Pisanorum nobis dare

debent et in postorum singulis annis sexaginta libras Lucensium vel Pisanorum de

civitate et eeclesiis cum possessionibus suis ac pertinentiis et castellis predictis. Sed

insuper iuvabunt sine fraude et bona fide nuncium nostrum acquirere residuum fodrum 20

nostrum de anno preterito. (8) Si quis autem hanc conventionem infregerit, penae

mille librarum auri subiaceat. (9) Et has sexaginta libras annuatim in festo sancti

Martini apud Sanctum Miniatum aut ubi iusserimus nobis pcrsolvent, nisi eo anno

quando fodruni imperiale per totam Italiam et similiter ab ipsis nobis tollere placuerit.

(10) Que omnia ut verius a cunctis credantur ac perpetuo diligentius observentur, 2.s

presontem paginam manu propria roborantes maiestatis nostrae sigillo precepimus

insigniri.

y Signum domni Frederici Romanorum imperatoris invictissimi. % (M.)

I Ego Rainaldus sanctae Coloniensis ecclesiae electus Italiae archicancellarius

recognovi. il (L. S.) ^"

Data YI. Ydus Novembris anno dominicae incarnationis MCLXIII, indict. XII.

imperante domno Frederico Romanorum imperatoro invictissimo. anno regni oius XII,

imperii YIIII. Actum Laude. In Dei nomine; feliciter amen.

219. MANDATUM DE LITE DUCIS
AUSTRIAE ET EPISCOPI PATAVIENSIS a.

DIRIMENDA.
(1164. Mart. 18. - lun. 21.)

Epistolnm ivipcraforis ad EberJiardum archiejnscopum Scdshurgcnscm dotam, rjuam

Perts piinus aptc sid) rubrica Curia Parmensis ad acstatcm a. ll'>9 inscruit. nd a. 1164

pcrlinere discimus ex Annalibus lanuensibus (SS. XVIII, ')7. ')t^). qui nan-ntit. co nnno m

21S, ") setjultur lacuna septem seu oclo Uterarum spatium ohtlnens.

FRIDEKICI I. CONSTITUTIONKS. 11(54. Nr 2in. 'Jl'0. .•{1!

ciirii iiicdidin fjiiialraiiisiiiiam (Miiii. 18) curiuiii Fariiua: cclchratain csfic. ct Gcdis archi-

cpiscupvriiin Snlistjnnicii^iian (SS. XI, <S:J c. 10), ijuac rcfcrnnl, u. 11(14 conlroirrfiiuin inlcr

(luccin et cpiscoiiuni iiracitcr nctani cssc ct Khbrharduin, ijui oljiit Inn. 21. pro jiacc laho-

rqsse. Quin ca, quae ad a. 11(10 dc curia Parniae hubitu narrat Chronica rcijiu Colo-

s nicnsis (cd. Wait,f p. lolj, ad quain provocavcrat Pcrtz. pro purte ad curiam a. 1164 pcr-

lineunl, inihi huud duhinm cst. Ejjistolain cdidit jiriiims Pertz c codice epistoluri Hanno-

vcrano XI. 671 sacc. XVI. fol. 621. — Stuinpf, Reij. 3862. (P. 116.)

Fridoiiclius Dei gratia Komanorum imperator semper augustus dilecto suo E(bur-

hardo) luvaviensis occlesiao metropolitano gratiam suam et omne bonum.

lu (iuanto temporo inextinguibilis discordia et controversia intor patruuin nostrum

opiscopum Patavinum ot patruum nostrum ducem Austriae iam fuerit, scimus (juod

a momoria tua non excidit. In tantum itaquc oorum inimicitiae accrevorunt, (|Uod

otiam in generali curia nostra Parmao universi regni nostri principes non modicuiii

commoti sunt ot, ut maiuini nostram imperialem apponere maturaremus. communi voto

15 petierunt. Quorum iustis petitionibus acquioscentes, tum quia lego naturao nobis

astricti sunt, tum quia fidelitato qua iinperio nostro tenentur, ad hoc devenimus, (juod

te, qui assertor es veritatis et amator concordiao et pacis, in iudicem eis praefigeremus.

Indc est quod tuam industriam monemus devote rogantes et firmiter praecipientcs.

quatenus assumptis viris" catholicis, episcopis'' videlicet Brixiensi et Gurcensi et. si

20 etiam fieri potest, marchione" de Styria, locum convenientem, diem certum ot con-

gruum praodicto Patavino episcopo et duci praefigas et. auditis utriusque partis allega-

cionibus. plono et praelucido abominabilos et cxecrabiles litos oorum et contontiones.

si umquam fieri potest. toto nisu, omni cordis et mentis afFoctu decisas radicitus oxtirpare